


  

  



  



  



  





SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Rådet för idéburna organisationer

Sammanträdesdatum
2024-09-10     Sida 8 (13)

Signatur justerande Utdragsbestyrkande

§ 35

Samråd gällande uppdrag från verksamhetsplanen gällande 
trygghetsarbete i samverkan

Förvaltningen har fått i uppdrag från nämnden för utbildning och kultur samt från 
socialnämnden att utreda en struktur där Härryda kommun kraftsamlar sina trygghetsresurser 
inom socialtjänst, skola och fritid, och i samverkan med polisen och föreningslivet ökar 
vuxennärvaron i otrygga miljöer.

Susanna Eskilsson Juhlin, verksamhetschef för kultur och fritid, informerar om förvaltningens 
utredning av uppdraget.

Rådet har på sammanträdet möjlighet att lämna synpunkter på förvaltningens redovisning och 
förslag till beslut så att nämnden för utbildning, kultur och fritid samt socialnämnden kan ta 
detta i beaktande vid beslut.

Rådets organisationer lämnar följande synpunkter:

Det är viktigt att informera de idéburna organisationerna om att deras medverkan i 
trygghetsarbetet är efterfrågat och värdefullt. Samtidigt behöver hänsyn tas till att 
civilsamhällets organisationer, till skillnad från kommunen, inte omfattas av 
tystnadsplikt. Detta innebär att organisationerna kan ha andra förutsättningar vad 
gäller hantering av känslig information. Vid samverkan är det därför bra att skapa 
tydliga ramar och riktlinjer för vilken typ av information som delas och hur den 
hanteras.

Med den förestående förändringen av socialtjänstlagen, där ordalydelsen ändras från 
"bör" till "skall" gällande hälsofrämjande och förebyggande insatser, skärps kraven på 
kommunernas ansvar inom detta område. I det pågående arbetet med att samordna 
trygghetsresurser och öka vuxennärvaron i otrygga miljöer behöver dessa nya krav 
integreras i planeringen. Kommunen och de samverkande aktörerna behöver 
säkerställa att insatserna inte enbart utgör en reaktion på redan uppkomna problem, 
utan även fokuserar på att arbeta proaktivt för att förhindra att sådana problem uppstår. 

Landvetter Idrottssällskap som är en stor förening uttrycker att de finner arbetet 
mycket spännande och att de gärna vill vara delaktiga i processen. Som en del av sitt 
trygghetsskapande arbete ser Landvetter Idrottssällskap till exempel till att caféet alltid 
är bemannat av vuxna mellan kl. 17-21, vilket ökar tryggheten i och omkring området.
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De framhåller dock att de har flera idéer och förslag som de i dagsläget inte har 
möjlighet att genomföra. En stor anledning till detta är att de redan har nått taket för de 
ekonomiska bidrag de erhåller, vilket gör det svårt att få ekonomin att gå ihop. Om de
tar på sig fler uppgifter och ansvar, får de ändå inte tilldelat några ytterligare resurser.
Detta innebär en begränsning i hur mycket de kan bidra med i kommunala insatser. 
Landvetter Idrottssällskap skulle gärna delta mer aktivt, men de ekonomiska ramarna 
tvingar dem att prioritera och fokusera på sin kärnverksamhet, då de saknar 
förutsättningar att utöka sitt åtagande utan extra stöd eller finansiering.

Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen och organisationernas synpunkter.

Rådet för idéburna organisationer delges presentationen med protokollet.
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